
Rámcová smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů, na základě výsledku výběrového řízení na dodavateleveřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Zajištění tiskových služeb“
provedeného v souladu s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek, ve znění pozdějších předpisů

I.Smluvní strany
DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZapsaný v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520.
IČO: 000 02 739Bankovní spojení: DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Zastoupený:

Korespondenční adresa:DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
(dále jen „objednatel“)
a
UNIPRESS spol. s r.o.Svobodova 1431, 511 01 TurnovZapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 8502.
IČO: 472 82 789 DIČ: CZ47282789, plátce DPHID DS: d6v8w7f

Zastoupená:
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětutéto s m I o u vy :

(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 6)

Třísková Eva
Razítko



Rámcová smlouva o dílo - Zajištění tiskových služeb

Předmět plnění
1. Účelem této rámcové smlouvy je sjednání obecných podmínek na Zajištění tiskovýchslužeb, kterými se budou po dobu její účinnosti smluvní strany řídit při uzavíránía realizaci dílčích objednávek, na jejichž základě se zhotovitel zaváže je pro objednateleprovést.
2. Touto smlouvou strany sjednávají podmínky, za kterých bude zhotovitel pro objednateleprovádět a dodávat díla spočívající v tiskařských a knihařských pracích a dalšíchpolygrafických službách včetně dopravy a uskladnění dle jednotlivých objednávekobjednatele.
3. Předmětem této rámcové smlouvy jsou:• předtisková příprava z tiskových dat v PDF dodaných objednatelem,

• tisk,
• knihařské zpracování,
• dodávky:novin, publikací, informačních letáků, brožur, pozvánek, plakátů, vizitek,kalendářů apod. na základě dílčích písemných objednávek objednatele.

4. Zhotovitel po celou dobu platnosti této rámcové smlouvy garantuje:• zajištění kompletní polygrafické výroby,
• možnost náhledu objednatele před finálním tiskem,
• možnost dodání certifi kovaných nátisků (jen u vybraných položek),
• v případě potřeby objednatele zajištění rozvozu vytištěných materiálů na území

ČR,
• vysokou kvalitu tisku,
• dodací termíny 48 hodin od dodání tiskových dat u novin (tato lhůtazahrnuje i schválení tiskových náhledů), u ostatních zakázek dle domluvy
• klientský servis na profesionální úrovni,
• informační servis o stavu objednávky,
• proaktivní informování o možných problémech ještě v předstihu než nastanou,
• zajištění souladu tištěných materiálů s design manuálem s. p. DIAMO,
• dodržení podmínek odpovědného veřejného zadávání,
• plnění závazných termínů dodávek.

5. Postup zadání objednávky:
5.1 Na základě písemného požadavku objednatele, obsahujícího specifikaci požadovanéhodíla, předloží zhotovitel objednateli cenovou nabídku na požadované dílo. Zhotovitel jeoprávněn požadovat sdělení dodatečných informací, které jsou k vypracování cenovénabídky zapotřebí.
5.2 Objednávka v písemné formě zaslaná zhotoviteli písemně či elektronickou poštou budeobsahovat:

- specifikaci díla,

Strana 2 (celkem 6)



Rámcová smlouva o dílo - Zajištění tiskových služeb

- cenu plnění,
- specifikaci druhu a počtu požadovaných kusů díla,
- nejpozdější možný termín předání plnění zhotovitelem,
- místo dodání,
- případně další požadavky objednatele.

V objednávce budou dále uvedeny identifikační údaje objednatele a zhotovitele a podpiszaměstnance oprávněného učinit objednávku.
5.3 Zhotovitel je povinen písemně potvrdit objednateli objednávku, a to bez zbytečnéhoodkladu, nejpozději však následující pracovní den (včetně) po doručení objednávky.
5.4 Počet objednávek, které budou uzavřené na základě této smlouvy je neomezený.
5.5 Smlouva nezakládá povinnost objednatele odebrat jakékoliv závazné množství předmětuplnění od zhotovitele nebo činit objednávky.

III.Cena a platební podmínky, místo plnění
1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že finanční prostředky vyčleněné na všechnyobjednávky učiněné v průběhu plnění předmětu této rámcové smlouvy nesmí překročitcelkovou částku bez DPH: 480 000 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát tisíc korun českých).
2. DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisůplatných v době zdanitelného uskutečnění.
3. Právo na jednotlivé fakturace vzniká zhotoviteli vždy dnem převzetí řádně dokončenéhodíla (bez jakýchkoli vad a nedodělků) objednatelem.
4. Faktury budou zasílány e-mailem na adresu objednatele
5. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.
6. Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít od-povídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je objednateloprávněn zaslat jej v době splatnosti zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do pro-dlení se splatností. Nová doba splatnosti počíná běžet znovu od doručení doplněné-ho/opraveného daňového dokladu zhotovitelem.
7. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtuobjednatele.
8. Místem plnění dle této rámcové smlouvy je sídlo objednatele (DIAMO, s. p., Máchova201, 471 27 Stráž pod Ralskem), nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelemv konkrétním dílčím plnění sjednáno jinak.

Strana 3 (celkem 6)



Rámcová smlouva o dílo - Zajištění tiskových služeb

9. Stane-li se objednatel dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou dan z přidané hodnoty,vyhrazuje si právo zaplatit dodavateli za předmět objednávky částku poníženou o DPH.
Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což sepovažuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku objednatele.

IV.Smluvní sankce, odpovědnost za škodu a vady
1. Nedodá-li zhotovitel dílo včas dle termínů uvedených v dílčí objednávce, aniž by se takstalo z důvodů na stran obiednatele, je objednatel oprávněn požadovat na zhotovitelismluvní pokutu ve výši Bzceny  tohoto dílčího plnění, a to za každý den prodlenís dodáním díla. ObjednateOná v případě prodlení zhotovitele dále nárok na náhraduškody a účelně vynaložených nákladů, vzniklých mu prokazatelně v souvislostis prodlením zhotovitele.
2. Při dodání neúplného či nekvalitního díla je objednatel oprávněn uplatnit písemnoureklamaci do 14 dnů od zjištění vady. Zhotovitel je povinen nejpozději následujícípracovní den po doručení reklamace písemně potvrdit přijetí reklamace spolus oznámením, jak budou vady díla odstraněny. V případě marného uplynutí Ihúty propotvrzení reklamace se má za to, že zhotovitel doručení reklamace potvrdil následujícípracovní den po doručení reklamace.
3. Zhotovitel je povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do3 kalendářních dnů od potvrzení reklamace. V konkrétním reklamovaném případě simohou smluvní strany sjednat dobu pro odstranění vad delší. O dobu odstraňování vadse neprodlužuje termín plnění, tj. nedodrží-li přitom zhotovitel původní termín předánídíla, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu, viz odstavec 1, jakož i nárok nanáhradu škody

V.Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna jen číslovanými písemnými dodatkypodepsanými statutárními zástupci obou stran.
2. Tuto smlouvu a pohledávky vzniklé z této smlouvy nelze dále postupovat.
3. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy a v této smlouvě neupravené se řídípříslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právnímipředpisy.
4. Smluvní strany si ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům čivšeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupitod smlouvy se považuje zejména:

• prodlení zhotovitele s předáním plnění díla delší než 20 dnů, a to z důvodů na stranězhotovitele;

Strana 4 (celkem 6)



Rámcová smlouva o dílo - Zajištění tiskových služeb

• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadovaljejich odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem.
6. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisempodepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladus ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnostismluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvnípokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazkytrvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhésmluvní straně.
7. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů,a to s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem kalendářníhoměsíce následujícím po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupenímjedné z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznýmiprávními předpisy nebo touto smlouvou.
8. Zhotovitel se zavazuje, že údaje uvedené ve smlouvě nebo v objednávce použijí pouzev souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraněfyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchtoúdajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislostis uzavřením smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchánítrestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy čipokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podlezákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, veznění pozdějších předpisů.
10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-proqram).
11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřenímsmlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovacípovinnosti a nad její rámec.
12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž oběsmluvní strany obdrží po jednom. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-li smlouvapodepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenýmielektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpisosob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy jesmlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.
13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že jevýrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla ujednána v tísni za jinak jednostranněnevyhovujících podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.
14. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Strana 5 (celkem 6)



Rámcová smlouva o dílo - Zajištění tiskových služeb

15. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasís uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchtosmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvnístrany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO,státní podnik. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před naby-tím její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.

16. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024 nebo do vyčerpání finančníholimitu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.

Ve Stráži pod Ralskem dne V Turnově dne

Datum: 2023.08.231 3:47:02 +02'00'

jednatel

Digitální podpis:30.08.202309:03

ředitel státního podniku

Strana 6 (celkem 6)




